Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

quarta-feira, 26 de abril de 2023 Ano X - Edição nº 01276 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F126CBBAD33866A703645571C46712AD

quarta-feira, 26 de abril de 2023  |  Ano X - Edição nº 01276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO PE 009-2023.

• AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO AQUISIÇÃO DE CAMISAS

• AVISO RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO PE 008-2023.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F126CBBAD33866A703645571C46712AD

quarta-feira, 26 de abril de 2023  |  Ano X - Edição nº 01276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Eletrônico

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 009/2023

A Pregoeira do Município de Iraquara torna público para conhecimento dos interessados, que ficaram como
vencedores da presente licitação que tem como objeto REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS ELÉTRICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
IRAQUARA - BA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO II DO EDITAL. TIPO:
MENOR PREÇO POR LOTE, observado as condições e prazos editalícios para entrega dos mesmos, com parâmetro
mínimo de desempenho e qualidade, bem como as especificações técnicas constantes no anexo I, parte inseparável do
Edital PREGÃO ELETRÔNICO nº 009/2023, as empresas: BR COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS
EIRELI, inscrita no CNPJ nº 14.913.599/0001-69, vencedor dos lotes 2 e 10 montou um valor global de R$
30.927,20 (trinta mil novecentos e vinte e sete reais e vinte centavos). CONSTRUVITA COMERCIO E SERVIÇOS
LTDA, inscrita no CNPJ nº 37.386.859/0001-90, vencedor dos lotes 4 e 12 montou um valor global de R$
239.912,50 (duzentos e trinta e nove mil novecentos e doze reais e cinquenta centavos). DELVALLE MATERIAIS
ELETRICOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 37.227.550/0001-58, vencedor dos itens 3, 5, 7, 9, e 11 montou um
valor global de R$ 151.200,30 (cento e cinquenta e um mil duzentos reais e trinta centavos). EFICILUX COMÉRCIO
E SERVIÇO DE EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 26.503.796/0001-99, vencedor do lote
6 montou um valor global de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais). FORT INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS
ELETRICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 48.020.276/0001-68, vencedor do lote 1, montou um valor global de R$
324.750,00 (trezentos e vinte e quatro mil setecentos e cinquenta reais). ROBERTO LEAO SAMPAIO, inscrita no
CNPJ nº 34.369.652/0001-10, vencedor do lote 8 montou um valor global de R$ 199.000,00 (cento e noventa e nove
mil reais). Iraquara, 12 de abril de 2023. Zandra Vieira dos Santos–Pregoeira.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições e tendo em vista o resultado da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 009/2023, aberta no
dia 02 de março de 2023 as 09:00 horas, conforme Ata circunstanciada lavrada, resolve, declarar vencedores da
licitação objetivando REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA
ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IRAQUARA - BA, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO II DO EDITAL. TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE, as
empresas: BR COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 14.913.599/0001-69,
vencedor dos lotes 2 e 10 montou um valor global de R$ 30.927,20 (trinta mil novecentos e vinte e sete reais e vinte
centavos). CONSTRUVITA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 37.386.859/0001-90, vencedor
dos lotes 4 e 12 montou um valor global de R$ 239.912,50 (duzentos e trinta e nove mil novecentos e doze reais e
cinquenta centavos). DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 37.227.550/0001-58,
vencedor dos itens 3, 5, 7, 9, e 11 montou um valor global de R$ 151.200,30 (cento e cinquenta e um mil duzentos
reais e trinta centavos). EFICILUX COMÉRCIO E SERVIÇO DE EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS LTDA, inscrita
no CNPJ nº 26.503.796/0001-99, vencedor do lote 6 montou um valor global de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais).
FORT INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 48.020.276/0001-
68, vencedor do lote 1, montou um valor global de R$ 324.750,00 (trezentos e vinte e quatro mil setecentos e
cinquenta reais). ROBERTO LEAO SAMPAIO, inscrita no CNPJ nº 34.369.652/0001-10, vencedor do lote 8 montou
um valor global de R$ 199.000,00 (cento e noventa e nove mil reais). Submete-se, o processo à consideração do
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para homologação. Iraquara, 12 de abril de 2023. Zandra Vieira dos
Santos – Pregoeira.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve acatar o Parecer da Comissão
Permanente de Licitação, no interesse da Administração, e HOMOLOGAR o resultado da licitação na modalidade de
PREGÃO ELETRÔNICO nº 009/2023, aberta e julgada no dia 02 de março de 2023 as 09:00 horas, como
vencedoras as empresas: BR COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº
14.913.599/0001-69, vencedor dos lotes 2 e 10 montou um valor global de R$ 30.927,20 (trinta mil novecentos e
vinte e sete reais e vinte centavos). CONSTRUVITA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº
37.386.859/0001-90, vencedor dos lotes 4 e 12 montou um valor global de R$ 239.912,50 (duzentos e trinta e nove
mil novecentos e doze reais e cinquenta centavos). DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME, inscrita no
CNPJ nº 37.227.550/0001-58, vencedor dos itens 3, 5, 7, 9, e 11 montou um valor global de R$ 151.200,30 (cento e
cinquenta e um mil duzentos reais e trinta centavos). EFICILUX COMÉRCIO E SERVIÇO DE EQUIPAMENTOS
ELÉTRICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 26.503.796/0001-99, vencedor do lote 6 montou um valor global de R$
18.000,00 (dezoito mil reais). FORT INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA, inscrita no
CNPJ nº 48.020.276/0001-68, vencedor do lote 1, montou um valor global de R$ 324.750,00 (trezentos e vinte e
quatro mil setecentos e cinquenta reais). ROBERTO LEAO SAMPAIO, inscrita no CNPJ nº 34.369.652/0001-10,
vencedor do lote 8 montou um valor global de R$ 199.000,00 (cento e noventa e nove mil reais). Publique-se,
Registre-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 12 de abril de 2023. Walterson Ribeiro Coutinho - Prefeito
Municipal.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D0C59EFEF5309F4F49241F2580CD2F13

quarta-feira, 26 de abril de 2023  |  Ano X - Edição nº 01276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara

quarta-feira, 26 de abril de 2023  |  Ano X - Edição nº 01276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 127/2023”

Ref. PROCESSO Nº 0450602/2023, Pregão Eletrônico n.º 009/2023. CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Iraquara. CONTRATADA: BR COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI, inscrita
no CNPJ nº 14.913.599/0001-69, vencedor dos lotes 2 e 10 montou um valor global de R$ 30.927,20
(trinta mil novecentos e vinte e sete reais e vinte centavos). OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS
DO MUNICÍPIO DE IRAQUARA - BA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO
II DO EDITAL. TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE. PRAZO: até 19 de abril de 2024.  Iraquara, 19 de
abril de 2023. WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal.

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 128/2023”

Ref. PROCESSO Nº 0450602/2023, Pregão Eletrônico n.º 009/2023. CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Iraquara. CONTRATADA: CONSTRUVITA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no
CNPJ nº 37.386.859/0001-90, vencedor dos lotes 4 e 12 montou um valor global de R$ 239.912,50
(duzentos e trinta e nove mil novecentos e doze reais e cinquenta centavos). OBJETO: REGISTRO DE
PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IRAQUARA - BA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES
NO ANEXO II DO EDITAL. TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE. PRAZO: até 19 de abril de 2024.
Iraquara, 19 de abril de 2023. WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal.

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 129/2023”

Ref. PROCESSO Nº 0450602/2023, Pregão Eletrônico n.º 009/2023. CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Iraquara. CONTRATADA: DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME, inscrita no
CNPJ nº 37.227.550/0001-58, vencedor dos itens 3, 5, 7, 9, e 11 montou um valor global de R$
151.200,30 (cento e cinquenta e um mil duzentos reais e trinta centavos). OBJETO: REGISTRO DE
PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IRAQUARA - BA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES
NO ANEXO II DO EDITAL. TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE. PRAZO: até 19 de abril de 2024.
Iraquara, 19 de abril de 2023. WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal.

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 130/2023”

Ref. PROCESSO Nº 0450602/2023, Pregão Eletrônico n.º 009/2023. CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Iraquara. CONTRATADA: EFICILUX COMÉRCIO E SERVIÇO DE EQUIPAMENTOS
ELÉTRICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 26.503.796/0001-99, vencedor do lote 6 montou um valor global
de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais). OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS ELÉTRICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
IRAQUARA - BA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO II DO EDITAL. TIPO:
MENOR PREÇO POR LOTE. PRAZO: até 19 de abril de 2024.  Iraquara, 19 de abril de 2023.
WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal.

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 131/2023”

Ref. PROCESSO Nº 0450602/2023, Pregão Eletrônico n.º 009/2023. CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Iraquara. CONTRATADA: FORT INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS
LTDA, inscrita no CNPJ nº 48.020.276/0001-68, vencedor do lote 1, montou um valor global de R$
324.750,00 (trezentos e vinte e quatro mil setecentos e cinquenta reais). OBJETO: REGISTRO DE
PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IRAQUARA - BA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES
NO ANEXO II DO EDITAL. TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE. PRAZO: até 19 de abril de 2024.
Iraquara, 19 de abril de 2023. WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal.

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 131/2023”

Ref. PROCESSO Nº 0450602/2023, Pregão Eletrônico n.º 009/2023. CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Iraquara. CONTRATADA: ROBERTO LEAO SAMPAIO, inscrita no CNPJ nº
34.369.652/0001-10, vencedor do lote 8 montou um valor global de R$ 199.000,00 (cento e noventa
e nove mil reais). OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS
PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IRAQUARA - BA,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO II DO EDITAL. TIPO: MENOR PREÇO
POR LOTE. PRAZO: até 19 de abril de 2024.  Iraquara, 19 de abril de 2023. WALTERSON RIBEIRO
COUTINHO, Prefeito Municipal.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D0C59EFEF5309F4F49241F2580CD2F13

quarta-feira, 26 de abril de 2023  |  Ano X - Edição nº 01276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara

quarta-feira, 26 de abril de 2023  |  Ano X - Edição nº 01276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO AQUISIÇÃO DE CAMISAS

A prefeitura municipal de Iraquara através da agente de contratação e equipe de apoio, vem
informar que está aberto o processo de dispensa de licitação que tem como objeto:

LOTE I

Item Descrição Und Qtd Vlr. Unit. Vlr. Tot

01
Camisas em malha PP – Gola
Careca para eventos

UND 500

A administração vem através deste, manifestar interesse em obter propostas adicionais de
eventuais interessados, devendo ser selecionada a proposta mais vantajosa, pelo prazo mínimo
de 03 (três) dias úteis conforme Art. 75 § 3º da lei 14.133/2021.

Interessados devem enviar propostas para o e-mail licitacao@iraquara.ba.gov.br, informações e
esclarecimentos serão prestados no Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de
Iraquara, situado à Rua Rosalvo Félix, nº 74, Centro, IRAQUARA-BA, no horário de 08:00 às
12:00 horas

Iraquara, 26 de abril de 2023.

Agente de contratação

Zandra Vieira dos Santos

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

55181AA2746D1241FE99E648419A25F6

quarta-feira, 26 de abril de 2023  |  Ano X - Edição nº 01276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara

quarta-feira, 26 de abril de 2023  |  Ano X - Edição nº 01276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Eletrônico

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023

A Prefeitura Municipal de Iraquara‐BA, através da autoridade competente, julga e decide o recurso interposto ao
processo licitatório Pregão Eletrônico nº 008/2023, interposto pela empresa DEXTERLIMP MATERIAIS DE LIMPEZA
LTDA, inscrita no CNPJ nº 05.009.856/0001‐41, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA - BA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO
ANEXO II DO EDITAL. TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE. Após análise,  a  autoridade  superior decidiu e
JULGOU o recurso IMPROCEDENTE, conforme as razões aduzidas em anexo no processo licitatório.  Iraquara – Ba,
26 de abril de 2023. Walterson Ribeiro Coutinho, Prefeito Municipal.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F126CBBAD33866A703645571C46712AD

		2023-04-26T15:27:59-0300